
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI MONTICELLO CONTE OTTO 
Via Roma,n.1 

36010 Monticello Conte Otto (VI) 
CF e P. IVA n. 00522580240 

E-mail: urp@comune.monticello.vi.it 
Pec: urp.comune.monticello.vi@pecveneto.it  

www.comune.monticello.vi.it 

 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 320 
Data di registrazione 17/09/2024 

 

 
Oggetto: 

 
DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA PER AFFIDAMENTO FORNITURA 
BANDIERE PER EDIFICI SCOLASTICI E FASCE TRICOLORI CIG: B3094220BE 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO: SEGRETERIA - ORGANI ISTITUZIONALI - AFFARI GENERALI - PERSONALE 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Vista la proposta di determinazione n. 1026 del  13/09/2024 , di seguito riportata: 

Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 13 dicembre 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il bilancio di previsione per il triennio 
2024/2026 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) triennio 
2024-2026-approvazione parte finanziaria;     

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 31.01.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile di “Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 
2024-2025-2026; 

 il decreto sindacale di nomina e conferimento delle funzioni di Responsabili di Settore n. 1 
prot n. 152 del 04.01.2024 valido dal 04.01.2024 al 31.12.2024. 

 
Considerato che: 

 
 la maggior parte delle bandiere installate all’esterno delle scuole non risulta essere in uno 

stato decoroso in quanto sbiadite, sfilettate e strappate, a causa della vetustà e 
dall’esposizione continua alle intemperie;  

 si necessita di tre fasce tricolore in quanto in occasione di concomitanza di manifestazioni 
gli Amministratori ne possano sempre avere una a disposizione;    

 

mailto:urp@comune.monticello.vi.it
mailto:urp.comune.ponticello.vi@pecveneto.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto quindi di procedere con la fornitura in oggetto per garantire il dovuto decoro agli edifici, 
scuole comunali, nonché di rappresentanza istituzionale;  

Tenuto conto che, alla luce dell’istruttoria svolta, l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di 
cui all’art. 50, co. 1, lett. b), del d. lgs. n. 36/2023; 

Richiamato l’art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023, il quale dispone che <<l’affidamento 
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante>>;   

Richiamato l'art. 17 del D. Lgs. 36/2023  il quale prevede che <<1. Prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte. 2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al 
comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria 
e tecnico-professionale>>; 
  
Preso atto che: 

 alla data odierna non risultano attive convenzioni Consip relative a tale fornitura; 
 sarà disposto un affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1 lett b); 
 è stato acquisito il seguente CIG per procedere alla procedura di affidamento: CIG 

B3094220BE; 

Ritenuto quindi di procedere all’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett. b), del d. lgs n. 36/2023, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e 
rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 
piccole e medie imprese; 

Precisato che il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale; 

Dato atto di: 

 essersi attenuto alle misure di prevenzione della corruzione, previste nel Piano triennale di 
prevenzione della corruzione in vigore presso l'Ente; 

 aver valutato i presupposti e le ragioni di fatto, oltre che le ragioni giuridiche sottese 
all'adozione del provvedimento; 

 

Ritenuto a tal proposito, quindi, necessario affidare all'operatore Roberto Faggionato, con sede a 
35034 Lozzo Atestino (PD), via Malusà nr.50/A, P. IVA 02543220244 e C.F: 
FGGRRT74M13F464Y la seguente fornitura: 
 

- nr. 20 bandiere (Europa e Veneto) con le seguenti caratteristiche minime: misura 70 
x100, tessuto in poliestere nautico da esterno, doppia cucitura perimetrale, cintino di 
rinforzo e corda lato sinistro per € 153,00 + iva; 

- nr. 3 Fascia da Sindaco in canetè con ricamo, stemma comunale in una coda e stemma 
repubblica italiana ricamato nell’altra, con fiocco e chiusura regolabile con il velcro per € 
390,00 + iva;  

 
per una spesa di € 543,00 oltre ad iva 22%, per una spesa complessiva pari ad € 662,46; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 recante il Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, in 
particolare gli artt. 107 e 109; 

 
 

DETERMINA 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, all'operatore Roberto Faggionato, con 
sede a 35034 Lozzo Atestino (PD), via Malusà nr.50/A, P. IVA 02543220244 e C.F: 
FGGRRT74M13F464Y la seguente fornitura: 

 
- nr. 20 bandiere (Europa e Veneto) con le seguenti caratteristiche minime: misura 70 

x100, tessuto in poliestere nautico da esterno, doppia cucitura perimetrale, cintino di 
rinforzo e corda lato sinistro per € 153,00 + iva; 

- nr. 3 Fascia da Sindaco in canetè con ricamo, stemma comunale in una coda e stemma 
repubblica italiana ricamato nell’altra, con fiocco e chiusura regolabile con il velcro per € 
390,00 + iva;  
 

2. di impegnare a favore della Ditta Roberto Faggionato, con sede a 35034 Lozzo Atestino 
(PD), via Malusà nr.50/A, P. IVA 02543220244 e C.F: FGGRRT74M13F464Y, la spesa 
complessiva di € 662,46 Iva compresa come di seguito indicato: 

 € 186,66 IVA compresa, con imputazione al capitolo 4521/58 “Acquisto altri beni di 
consumo per servizio scolastico” del bilancio del corrente esercizio finanziario 2024;  

 € 475,8 IVA compresa, con imputazione al capitolo 1121/46 “Spese di rappresentanza – 
organi istituzionali, partecipazione e decentramento” del bilancio del corrente esercizio 
finanziario 2024;  

 
3.  di dare atto che è stato acquisiti il seguente Codice identificativo Gara_CIG: B3094220BE; 

 
4. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale dei dati e informazioni 

previsti ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013. 
 
 
 

 

 Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
GARRO SARA 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 

Il Responsabile di procedimento: Faresin Alessandra 


